



ประกาศสำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าวารี หมู่ 6

.....

ด้วยสำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าวารี หมู่ 6 ตำบลท่าศิลา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าศิลา กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน 191,000.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าวารี หมู่ ๖ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๑๘๑,๐๐๐...บาท...(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน).....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าวารี หมู่ ๖ กว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร และป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าศิลากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๒๓.....มกราคม ๒๕๖๑...เป็นเงิน...๑๘๑,๐๐๐...บาท...(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน).....

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)....

๕.๒...แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)....

๕.๓...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร. ๖)...

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธำนิษฐ์ ยศรักษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพิชญ์สินีญาภรณ์ จารศรีเพ็ง)
หัวหน้าฝ่ายปกครอง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวลลิตา มิกราช)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน



แบบ ปร.6

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านท่าวารี ต.ท่าศิลา อ.สองดาว จ.สกลนคร				
แบบเลขที่	/2561				
ประมาณการตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่	23 มกราคม 2561				
ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	138,240.95	1.3822	191,076.64	
	และป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก....0....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร เดือน ธ.ค. 60				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			191,076.64	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			191,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คำสั่งเทศบาลตำบลท่าศิลา ที่ 13/2561 ลง 23ม.ค. 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนาธิร ยศรักษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิษณุสินีญากรณ์ จารศรีเพ็ง)

หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลินดา มิกราช)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำ

ราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายธนาธิร ยศรักษา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

-ทราบ-

(นายอาทิตย์ จักขุจินดา)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าศิลา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านท่าวาริ ต.ท่าศิลา อ.สองดาว จ.สกลนคร				
แบบเลขที่	/2561				
ประมาณการตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่	23 มกราคม 2561				

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	138,240.95	1.3822	191,076.64	
	และป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ราคาพาณชย์จังหวัดสกลนคร เดือน ธ.ค. 60				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			191,076.64	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			191,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธานินทร์ ยศรักษา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายพิชณะ คำโสภา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุเวช ตาทิพย์)

ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายอาทิตย์ จักขุจินดา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 1 / 1

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร
ฝ่ายประมาณการ	กองช่างเทศบาลตำบลท่าศิลา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
ประมาณการเมื่อวันที่	23 มกราคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	ดินขุดและดินถม	36.00	ลบ.ม.			99.00	3,564.00	3,564.00	
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.40	ลบ.ม.	1,658.00	3,979.20	306.00	734.40	4,713.60	
3	คอนกรีต 1:2:4	12.60	ลบ.ม.	1,850.00	23,310.00	306.00	3,855.60	27,165.60	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 มม.	0.85	ตัน	22,035.00	18,729.75	2,500.00	2,125.00	20,854.75	
5	ลวดผูกเหล็ก	36.00	กก.	26.00	936.00		-	936.00	
6	ไม้แบบ (นำกลับมาใช้ 2 ครั้ง)	72.00	ตร.ม.	120.00	8,640.00	30.00	2,160.00	10,800.00	
7	ฝาปิดรางระบายน้ำ ฝาเหล็ก	120.00	เมตร	408.00	48,960.00	120.00	14,400.00	63,360.00	
8	สีกันสนิม	3.00	กระป๋อง	535.00	1,605.00	150.00	450.00	2,055.00	
9	ตะปู	24.00	กก.	33.00	792.00		-	792.00	
10	จ้างเหมาค่าซ่อมแซมท่อประปา	1.00	l/s		-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
รวมค่างานต้นทุน								138,240.95	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายธานินทร์ ยศรักษา)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายพิษณะ คำโสภา)
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายสุเวช ตาทิพย์)
ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายอาทิตย์ จักจุจินดา)
ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา